Ростовская область
Родионово-Несветайский район
Муниципальное образование
«Барило-Крепинское сельское поселение»
Собрание депутатов Барило-Крепинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

27.07. 2018 г.                                  № 67                                сл.Барило-Крепинская

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Барило-Крепинское сельского поселения от 28 февраля 2018 года № 55 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Барило-Крепинского сельского поселения

Рассмотрев экспертное заключение Управления региональной и муниципальной политики Правительства Ростовской области, в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих, принятым Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Собрание депутатов Барило-Крепинского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

 	1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Барило-Крепинского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 28 февраля 2018 года № 55 (далее Положение) следующие  изменения:
 	1.1. Изложить абзац 1 пункта 2 раздела II Положения в следующей редакции:
 	«Аттестационная комиссия формируется постановлением Администрации  Барило-Крепинского сельского поселения в соответствии с типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих, утверждаемым законом субъекта Российской Федерации».
	1.2. Пункт 16 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
	«16. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационная комиссия выносит решение о том, соответствует муниципальный служащий замещаемой должности муниципальной службы или не соответствует. Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, а в случае необходимости - рекомендации об улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих, о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования».
	1.3. Пункт 2 раздела II Положения изложить в следующей редакции: «2. Аттестационная комиссия формируется постановлением Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения. Указанным актом определяются состав аттестационной комиссии, сроки и порядок ее работы.»;
	1.4.  Из названия Приложение к проекту решения Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 28.02.2018 г. № 55 в Положении о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Барило-Крепинского сельского поселения исключить слово «проект».

	2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
- глава Барило-Крепинского
сельского поселения                                                                     С.В. Мырза